
【 外 観 】 

【 内 観 】：ロビー 

 

 

 

お取引先様 各位 

シアテック設計・監理実績のご案内 
 

『 要薬品株式会社 臨海第一工場事務所新築工事 』 
  

皆様におかれましては、ますますご発展のこととお慶び申し上げます。 

  日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

  

  今回は弊社の設計・監理により2020年 4月に竣工しました『要薬品株式会社 

 臨海第一工場事務所新築工事』についてご紹介させていただきます。 

 

同社は塩酸や苛性ソーダなどの工業薬品の小分け製造および販売を手掛け 

ており、近年の多様化・高品質化する顧客ニーズに対応した製品づくりに 

取り組まれています。 

  この度、大阪府堺市にある臨海第一工場事務所の高経年化に伴い、隣接敷地 

に倉庫を併設した新事務所を建設されました。 

  

   建築計画では、事務所と倉庫という異なる用途の建物を併設するにあたり 

建築基準法上の異種用途区画に適用させるとともに、事務所利用者と倉庫利 

用車両の導線が交錯しないように配慮しました。 

  外観は、空と海をイメージしたネイビーをアクセントカラーとして使用する 

ことで、海に面した周囲環境との調和を図りました。 

  

   工事監理では、隣接する工場の入出荷車両が多いことや、敷地内に仮設用 

地を確保する余裕が無い等の制約がありましたが、お客様の協力もあり日  々

の工程調整を行うことで無事故無災害で工事を完遂することができました。 

   また、内装材の選定において、弊社が複数プラン提案したものをお客様プ 

ロジェクト担当者に最終選定して頂くワークショップ形式の取組を行ったこ 

とで、建物に愛着を持ってもらうことが出来たものと考えています。 

  

   弊社は、お客様の要求事項を満足させる設計はもちろんのこと、工事 

  監理・完成に至るまでお客様と一体になって取り組んでおります。 

  今後とも最適な技術とこれまでに蓄積したノウハウの活用により、 

  誠意をもってお客様の思いを形にするお手伝いを行ってまいります。  

 

２０２０年 ９月 

Ｎo．128 

 

―安心と満足をデザインする－ 
総合建設コンサルタント・一級建築士事務所 

株式会社 シアテック 
担当：本社営業部 

E-mail：

 

C i a t e c 
Information 

 

【 施設概要 】 

建設場所：大阪府堺市西区 

構造規模：鉄骨造３階建て 

用  途：事務所・倉庫  

建築面積： 799.64 ㎡ 

延床面積：1,601.32 ㎡ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 要薬品株式会社臨海第一工場事務所新築工事 補足資料 】 

〈外観夜景〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈内   観〉 

 事務所内装は、床や壁にアクセントとなる色を選定することで、無機質な空間になりやすい事務所を明るく

活気のある空間となるように配慮しています。 

 

 

 

 

 

 

 

【ロビー】          【応接室】          【応接室】 

 

 

 

 

 

 

 

     【打合せ室】          【食 堂】          【大会議室】 

 

 

 

 

 

 

 

     【製品倉庫】 

 

 

 

 

                  【リフレッシュルーム】 

 

 

     【トイレ】                          【事務室】 

 


